
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
Fax 049-9450438               Codice Fiscale 00682280284
PEC – Posta Elettronica Certificata: sangiorgioinbosco.pd@cert.ip-veneto.net
Servizi generali 049-9453211  Edilizia Privata    049-3453231
Polizia Locale    049-9453241  Lavori Pubblici    049-9453251 Medaglia d’argento

al merito civile

ORD N. 2  del 25-01-2021

OGGETTO:ORDINANZA SINDACALE PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

Ritenendo conforme ai sentimenti della popolazione di San Giorgio in Bosco la
partecipazione alla scomparsa dei concittadini Fontanella Enrico e Todesco Norma
avvenuta in seguito agli eventi tragici occorsi in data 18.01.2021 suscitando immenso
dolore e commozione;

Accertato che la celebrazione delle esequie funebri si svolgeranno in data 26.01.2021
presso la Chiesa  di Lobia di San Giorgio in Bosco, con inizio alle ore 15.00;

Ritenuto doveroso e interpretando i sentimenti di sgomento dell’intera comunità e di
vicinanza alla famiglie colpita da una così drammatica perdita, proclamare il lutto cittadino
in segno di partecipazione;

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l’Amministrazione intende
manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità
per gli eventi tragici accaduti;

Visto il D.lgs. 267/2000;

PROCLAMA

il lutto cittadino per l’intero arco di tempo in cui avranno luogo i funerali di giorno
26.01.2021 e fino alla conclusione della cerimonia funebre;

DISPONE

l’esposizione della bandiera a mezz’asta negli edifici pubblici;

INVITA

I cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere, in forma autonoma, la loro
partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività rumorose o che
possano intralciare il rito funebre in segno di raccoglimento e di rispetto ed in particolare i
titolari di attività commerciali ad abbassare le saracinesche in segno di lutto in occasione
delle esequie che avranno luogo nella Parrocchia di Lobia il 26 gennaio 2021 alle ore
15.00.

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


La trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza a S.E. il Prefetto di
Padova, al Comando Stazione Carabinieri/ al Comando Compagnia Carabinieri.

San Giorgio in Bosco, 25.01.2021

IL SINDACO
Pettenuzzo Nicola

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


